Que, mediante los documentos con Registros N° 
012123-2013,  Nº 019705-2013 y N° 02574-2013, doña 
Nanci Adela Dantas Sibina de Tanner solicita al SERNANP 
el reconocimiento del Área de Conservación Privada 
Las Panguanas 2, por el período de veinte (20) años, 
sobre una superfi cie total de seis mil doscientos treinta 
y un metros cuadrados (0,6231 ha), conforme al Plano 
y Memoria Descriptiva adjunta al respectivo Expediente 
Técnico, la cual se encuentra ubicada en el predio 
rústico denominado “Parcela N° 13A”, parcelación Santa 
Rosa, sector Carretera Nauta – Iquitos, km. 25, Caserío 
Nuevo San Juan, distrito de Nauta, provincia de Loreto,

[...]

Naturales Protegidas y su Reglamento aprobado por el 
Decreto Supremo Nº 038-2001-AG; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Reconocer el Área de Conservación 
Privada (ACP) Las Panguanas 2, por el período de veinte 
(20) años, sobre una superfi cie total de seis mil doscientos 
treinta y un metros cuadrados (0,6231 ha) del predio 
inscrito en la Partida Registral Nº 11052804 de la Ofi cina 
Registral de Iquitos de la Zona Registral N° IV – Sede 
Iquitos, ubicada en el predio rústico denominado “Parcela 
N° 13A”, parcelación Santa Rosa, sector Carretera Nauta 
– Iquitos, km.